[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.04.2018 г.

                                               № 50
станица Воронежская

О внесении изменений в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29 января 2016 г. № 28
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»
Согласно раздела 2 распоряжения Правительства РФ от 31.01.2017 года № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации», в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьёй 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:
1. Внести в постановление администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района от 29.01.2016 года № 28 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов», следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 2.4.1. пункта 2.4. раздела II приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 12 (двенадцати) рабочих дней со дня поступления заявления и прилагаемых к нему документов.».

2) пункт 3.10. раздела III приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.10. Общий срок предоставления муниципальной услуги 12 рабочих дней.».

3) Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов» изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Юридическому отделу администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района (Субочева) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района В.А. Мацко.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Воронежского
сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                           В.А. Мацко
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Воронежского сельского поседения

Усть-Лабинского района

от 02.04.2018 г. № 50
«ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Присвоение, изменение и

аннулирование адресов»
Паспорт административных процедур

 предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»

Общий срок исполнения муниципальной услуги составляет 12 рабочих дней.

	№
	Административные процедуры
	Срок

	1
	2
	3

	1. Консультация заявителя муниципальной услуги, прием и регистрация заявления - 1 рабочий день

	1.1
	Консультация заявителя
	1 рабочий день

	1.2
	Прием и регистрация заявления

	2. Передача заявления и прилагаемых к нему документов из МФЦ в Администрацию» (в случае поступления заявления в МФЦ) - 1 рабочий день

	2.1
	Приём, регистрация заявления и прилагаемых к нему документов из МФЦ в Администрацию»
	1 рабочий день

	2.2
	Передача заявления и прилагаемых к нему документов из МФЦ в Администрацию

	3. Передача заявления с документами специалисту, ответственному за подготовку постановления о присвоении, изменении и аннулировании адресов - 1 рабочий день

	3.1
	Глава Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района рассматривает поступившее заявление, принимает решение о назначении специалиста Администрации, ответственного за предоставление муниципальной услуги, делает запись в деле принятых документов с указанием фамилии и инициалов специалиста, и передает его в порядке делопроизводства этому специалисту
	1 рабочий день

	4. Проведение экспертизы заявления с документами - 1 рабочий день

	4.1
	Специалист, ответственный за подготовку постановления о присвоении, изменении и аннулировании адресов, проводит экспертизу предоставленных заявителем документов
	1 рабочий день

	5. Подготовка и направление межведомственных и(или) межуровневых запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги - 4 рабочих дня

	5.1
	Формирование и направление межведомственных и(или) межуровневых запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги
	4 рабочих дня

	6. Подготовка проекта постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района о присвоении, изменении и аннулировании адресов или подготовка решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса - 1 рабочий день

	6.1
	Подготовка проекта постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района о присвоении, изменении и аннулировании адресов услуги или решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса
	1 рабочий день

	7. Подписание проекта постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района о присвоении, изменении и аннулировании адресов или подписание решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса - 1 рабочий день

	7.1
	Подписание проекта постановления о присвоении, изменении и аннулировании адресов или решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса и передача его на подпись главе Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района
	1 рабочий день

	8. Регистрация постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района о присвоении, изменении и аннулировании адресов или регистрация решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса - 1 рабочий день

	8.1
	Регистрация постановления администрации Воронежского сельского поселения Усть-Лабинского района о присвоении, изменении и аннулировании адресов или регистрация решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса
	1 рабочий день

	9. Выдача заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги - 1 рабочий день

	9.1
	Выдача (отправка) заявителю постановления о присвоении, изменении и аннулировании адресов или решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса
	1 рабочий день

Начальник юридического отдела

администрации Воронежского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                             К.В. Субочева